Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 1219/2026
min

Fls: N° 0/

P roc. N°  /02R6/.000.3-

"Dispõe sobre reforma de vala localizada na rua Alberto Sagges, altura n°. 31,
Jardim Silveira, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar reforma de vala localizada na rua
Alberto Sagges, altura n°. 31, Jardim Silveira, neste município. V

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 02 de junho de 2025.

Cân. Ira Municipal de Barueri
A StCrh , lti LOgIdleti
conform•

//
Orne,Í, 4eves de Souza

Vereador

JUSTIFICATIVA

IO
N

3
 30

 li
d
la

It
ó
l

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por moradores da localidade, os quais relataram tal necessidade, pois em
dias de chuva intensa, ocorre um grande escoamento de água por toda a extensão
da rua, ocasionado pela falta de manutenção na vala existente. Tal situação tem
causado transtornos A comunidade local, sendo, portanto, necessária uma nil()
imediata para evitar maiores danos e garantir a segurança e o bem-estar dos
munícipes. Anexo fotos do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br contato@camarabarueri.sp.gov.br